[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.04.2024
	№ 356-п

	Черемхово

	О реорганизации муниципального унитарного предприятия
Черемховского районного муниципального образования
«Газета «Моё село, край Черемховский» путем преобразования в муниципальное
казенное учреждение «Газета «Моё село, край Черемховский»

В целях эффективного использования муниципальной собственности, руководствуясь статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 3 Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Черемховского районного муниципального образования, утвержденным решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 30 ноября 2016 года № 114, статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие Черемховского районного муниципального образования «Газета «Моё село, край Черемховский» путём преобразования в муниципальное казенное учреждение «Газета «Моё село, край Черемховский».
2. Определить учредителем муниципального казенного учреждения «Газета «Моё село, край Черемховский» Комитет по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования (далее – учредитель).
3. Предметом деятельности муниципального казенного учреждения «Газета «Моё село, край Черемховский» является подготовка, производство, выпуск и распространение газеты «Мое село, край Черемховский» в соответствии с тематикой, заявленной учредителем при регистрации газеты, как средства массовой информации.
4. Назначить реорганизационную комиссию в составе:
Председатель комиссии:

Каркушко Г.М. – директор-главный редактор муниципального унитарного предприятия «Газета моё село, край Черемховский».

Секретарь комиссии:

Маранова И.В. – ведущий аналитик Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования.

Члены комиссии:

Артёмов Е.А.  – первый заместитель мэра;

Белобородова А.В. – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования;

Ермаков С.А. – начальник отдела правового обеспечения администрации Черемховского районного муниципального образования;

Гайдук Ю.Н. – начальник финансового управления администрации Черемховского районного муниципального образования;

Попова Э.В. – директор муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Черемховского районного муниципального образования».
5. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципального унитарного предприятия Черемховского районного муниципального образования «Газета «Моё село, край Черемховский» (прилагается).
6. Муниципальному унитарному предприятию «Газета «Моё село, край Черемховский» (Каркушко Г.М.):
6.1. внести сведения о реорганизации предприятия в Единый федеральный реестр юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности в соответствии со статьей 7.1 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
7. Направить на опубликование настоящее постановление в газету «Газета «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Артёмова Е.А.
Мэр района
 С.В. Марач
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Черемховского районного муниципального образования

от 10.04.20245 № 356-п
План мероприятий по реорганизации

муниципального унитарного предприятия
Черемховского районного муниципального образования
«Газета «Моё село, край Черемховский»
(далее - МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский»)
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Ответственные лица
	Срок исполнения

	1
	Подготовка письменного уведомления директора -главного редактора МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский» о реорганизации
	Комитет управления муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования (далее – КУМИ ЧРМО)
(Белобородова А.В.)
	В течении 1 рабочего дня с момента подписания настоящего постановления

	2
	Направить заявление, заполненное по форме № Р12003 в МИФНС №17 по Иркутской области о начале процедуры реорганизации МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский»
	Директор - главный редактор МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский»
(Каркушко Г.М.)
	В течение 3 рабочих дней с момента подписания настоящего постановления

	3
	Направить письменные уведомления работникам данного предприятия о реорганизации МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский»
	Директор – главный редактор МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский» (Каркушко Г.М.)

	В течении 10 дней с момента
подписания настоящего постановления

	4
	Подготовка и согласование проекта устава в новой редакции
	Директор – главный редактор МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский»       (Каркушко Г.М.)
	В течение 30 рабочих дней с момента подписания настоящего постановления

	5
	Проведения инвентаризации имущества и обязательств МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский»
	Директор – главный редактор МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский»       (Каркушко Г.М.)
	В течение 30 рабочих дней с момента подписания настоящего постановления

	6
	Составление передаточного акта МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский»
	Директор – главный редактор МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский» (Каркушко Г.М.)
	В течение 30 рабочих дней с момента подписания настоящего постановления

	7
	Подача пакета документов на регистрацию в МИФНС №17 по форме
№ Р 12001 созданного путем преобразования
	Директор – главный редактор МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский» (Каркушко Г.М.)

	Не раньше, чем через 30 дней с момента письменного уведомления кредиторов о реорганизации МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский»

	8
	Направление заявления в Управление Роскомнадзора по Иркутской области для регистрации в качестве СМИ
	Директор – главный редактор МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский»

(Г.М. Каркушко)
	В течение 30 рабочих дней с момента регистрации в МИФНС №17 муниципального казенного учреждения «Газета «Моё село, край Черемховский»

	9
	Получение листа записи из ЕГРЮЛ
	Директор – главный редактор МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский» (Каркушко Г.М.)
	Не позднее чем через 5 дней с момента регистрации муниципального казенного учреждения «Газета «Моё село, край Черемховский»

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом

Черемховского районного

муниципального образования
А.В. Белобородова